1

SERGIPE ENERGIAS RENOVÁVEIS E GÁS S.A. - SERGAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS PÚBLICOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 8/2006 – SERGAS, DE 19 DE ABRIL DE 2006

A SERGIPE ENERGIAS RENOVÁVEIS E GÁS S.A. – SERGAS, em atenção ao subitem 4.2

do Edital n.º 7/2006 – SERGAS, de 29 de março de 2006, torna públicos o resultado final na prova de
redação e o resultado final no concurso dos candidatos aos empregos de nível superior, referentes ao
concurso público para provimento de vagas em empregos públicos de nível de escolaridade superior e de
nível de escolaridade médio.
1 Resultado final na prova de redação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova de redação.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ADMINISTRADOR
30100312, Alex Tony Santos, 6.00 / 00000216, Alexandre Araujo Hardman Côrtes, 5.50 / 00000960,
Anselmo Barbosa Oliveira, 7.50 / 10105585, Antonio Alberto Freire Rolemberg, 7.00 / 00000651,
Antonio Marcos Couto Luduvice Junior, 8.75 / 00001112, Ciro Moreira de Melo Filho, 7.75 / 00002281,
Clayton Arthur de Souza Eufrasio, 6.75 / 30100259, Edla Dias da Silva, 7.75 / 00000374, Elisa Cristina
Matos Santos, 8.50 / 00000367, Fabio dos Santos Ramos, 7.50 / 00001754, Francisco Vasconcelos
Brasileiro, 7.75 / 00000188, Hugo Carvalho Santos, 6.50 / 00002292, Humberto Jose do Nascimento
Caldeira, 6.00 / 30100275, Inacio Venancio Farias Junior, 8.50 / 00000002, Jaime Cerqueira Lima
Isensee, 6.25 / 10100507, Karine do Nascimento Bomfim, 6.75 / 00001490, Mercia dos Santos, 8.50 /
00000987, Nailson Oliveira Meneses, 6.00 / 00001475, Rodrigo Otavio Macedo Raupp, 6.75 / 00001827,
Wilson Amarante Filho, 5.25.
1.1.1.1 Resultado final na prova de redação do candidato que se declarou portador de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova de redação.
00000367, Fabio dos Santos Ramos, 7.50.
1.1.2 ADVOGADO
30100317, Alberto Figueiredo Neto, 7.25 / 30100228, Eder Vasconcelos Borges, 8.75 / 00001370,
Fabiano Freire Feitosa, 8.50 / 00001845, George Maia Santos, 8.50 / 30100254, Hulda Paula Oliveira de
Jesus, 8.00 / 00000060, Jose Marcolino Dantas, 7.50 / 00001068, Jussara Josedite de Jesus Cavalcante,
7.25 / 30100308, Monica Christianne Soares de Oliveira, 7.75 / 30100303, Ricardo Mendonca Nunes,
9.25 / 30100252, Rogerio Mamede Frota, 7.25.
1.1.3 CONTADOR
00001032, Karina Mendonca Barreto, 6.75 / 30100214, Victor Santos Valeriano, 5.25.
1.1.4 ECONOMISTA
00000898, Geovane Santana dos Santos, 5.25 / 00000318, Givaldo Dias Junior, 5.50 / 00001600,
Jefferson Goes Silva e Silva, 7.25 / 00001710, Luis Antonio de Moura Ferreira, 5.50 / 00000282, Luiz
Marcos de Oliveira Silva, 7.25 / 00000941, Marcos Vinicius Nascimento Gonzalez Cast, 7.25 /
00001384, Rodnei Fagundes Dias, 7.75.
1.1.5 ENGENHEIRO CIVIL
00001932, Adelson Antonio Costa Rios, 0.00 / 00000896, Adriano Noia Ribeiro, 6.00 / 00001863,
Alexandre Monteiro da Cunha, 7.25 / 00000554, Ana Carolina Xavier Pinheiro da Rocha, 5.25 /
00001170, Andre Alves do Nascimento, 5.50 / 00002227, Carlos Cunha da Rocha Junior, 6.50 /
00000415, Cíntia Rejane Barreto Bomfim, 6.00 / 00000219, Daniel Brandao de Macedo Silva, 6.75 /
00001247, Eduardo Lobão Fernandes, 5.25 / 00001719, Elaine Santana Silva, 6.00 / 00001290, Gustavo
de Almeida Gois, 7.25 / 10102567, John Kenedy de Melo, 7.25 / 00002239, Jorge Luiz de Oliveira
Carvalho, 6.75 / 00002286, Magda Moreira Gomes, 6.00 / 00000832, Maria Auxiliadora Macêdo de Góis
Borges, 6.00 / 00000298, Olavo dos Anjos Rocha Filho, 4.75 / 10106023, Paulo Cesar Nascimento de
Abreu, 6.75 / 00001771, Paulo Vinicius de Andrade, 6.00 / 00001946, Roseanne Santos de Carvalho
Lima, 7.25 / 00000490, Sergio Bispo Guimaraes, 7.75.
1.1.5.1 Resultado final na prova de redação do candidato que se declarou portador de deficiência, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota final na prova de redação.

 2

00000896, Adriano Noia Ribeiro, 6.00.
1.1.6 ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO
00002214, José Joaquim da Silva Neto, 7.25.
1.1.7 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA
00002064, Ana Maria Mendes de Mattos, 6.00 / 00001316, Delmino de Souza Ferreira, 5.50 / 00002240,
Elifio Pedroza da Rocha Neto, 6.75 / 10105587, Fabiane Pereira Teles, 5.25 / 00001274, Jacqueline
Fontes de Andrade, 6.00 / 00002370, Luiz Carlos do Nascimento Andrade, 5.50 / 30100221, Marcos
Eanes Santos Souza, 6.50 / 00001271, Marcos Paulo Reboucas Barbosa, 8.00 / 00000567, Rodrigo da
Silva Nascimento, 7.50 / 00001659, Romulo Fauzi Menezes de Sá, 6.50.
1.1.8 ENGENHEIRO ELETRICISTA
00002113, Dennis Viana Santana, 5.50 / 00002120, Fabio Maranhao de Farias Santana, 5.50 / 00001389,
Francisco Barbosa Junior, 6.00 / 00001340, Gustavo Lima Cruz, 5.50 / 00002409, João Pintofontes, 6.00
/ 00001167, Lilian Almeida Fonseca, 4.75 / 00000185, Marco Aurelio Andrade Barros, 7.00 / 10103387,
Marcos Padua Rabelo Costa, 6.00 / 00001234, Sergio Ribeiro Leite, 8.00 / 00000246, Willian Fonseca
Santana, 6.00.
1.1.9 ENGENHEIRO MECÂNICO
10103386, Carlos Magno Gazzaneo da Rocha, 8.50 / 00002223, Wilson Luciano de Souza, 6.00.
1.1.10 ENGENHEIRO QUÍMICO
00000329, Alberto Magno Menezes Vieira, 6.00 / 00001861, Iolando Meneses Santos, 7.50 / 10104543,
Ivy Cristina Santos de Castro, 7.25.
2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ADMINISTRADOR
30100312, Alex Tony Santos, 62.00, 14 / 00000216, Alexandre Araujo Hardman Côrtes, 63.50, 12 /
00000960, Anselmo Barbosa Oliveira, 63.50, 13 / 10105585, Antonio Alberto Freire Rolemberg, 59.00,
20 / 00000651, Antonio Marcos Couto Luduvice Junior, 63.75, 11 / 00001112, Ciro Moreira de Melo
Filho, 83.75, 1 / 00002281, Clayton Arthur de Souza Eufrasio, 70.75, 6 / 30100259, Edla Dias da Silva,
60.75, 17 / 00000374, Elisa Cristina Matos Santos, 78.50, 2 / 00000367, Fabio dos Santos Ramos, 61.50,
16 / 00001754, Francisco Vasconcelos Brasileiro, 61.75, 15 / 00000188, Hugo Carvalho Santos, 72.50, 4
/ 00002292, Humberto Jose do Nascimento Caldeira, 72.00, 5 / 30100275, Inacio Venancio Farias Junior,
66.50, 9 / 00000002, Jaime Cerqueira Lima Isensee, 65.25, 10 / 10100507, Karine do Nascimento
Bomfim, 59.75, 19 / 00001490, Mercia dos Santos, 76.50, 3 / 00000987, Nailson Oliveira Meneses,
60.00, 18 / 00001475, Rodrigo Otavio Macedo Raupp, 69.75, 8 / 00001827, Wilson Amarante Filho,
70.25, 7.
2.1.1.1 Resultado final no concurso do candidato que se declarou portador de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e classificação no concurso.
00000367, Fabio dos Santos Ramos, 61.50, 1.
2.1.2 ADVOGADO
30100317, Alberto Figueiredo Neto, 73.25, 9 / 30100228, Eder Vasconcelos Borges, 82.75, 2 / 00001370,
Fabiano Freire Feitosa, 79.50, 3 / 00001845, George Maia Santos, 74.50, 7 / 30100254, Hulda Paula
Oliveira de Jesus, 75.00, 6 / 00000060, Jose Marcolino Dantas, 76.50, 5 / 00001068, Jussara Josedite de
Jesus Cavalcante, 78.25, 4 / 30100308, Monica Christianne Soares de Oliveira, 73.75, 8 / 30100303,
Ricardo Mendonca Nunes, 92.25, 1 / 30100252, Rogerio Mamede Frota, 73.25, 10.
2.1.3 CONTADOR
00001032, Karina Mendonca Barreto, 55.75, 1 / 30100214, Victor Santos Valeriano, 54.25, 2.
2.1.4 ECONOMISTA
00000898, Geovane Santana dos Santos, 65.25, 4 / 00000318, Givaldo Dias Junior, 54.50, 6 / 00001600,
Jefferson Goes Silva e Silva, 59.25, 5 / 00001710, Luis Antonio de Moura Ferreira, 47.50, 7 / 00000282,
Luiz Marcos de Oliveira Silva, 67.25, 3 / 00000941, Marcos Vinicius Nascimento Gonzalez Cast, 67.25,
2 / 00001384, Rodnei Fagundes Dias, 73.75, 1.
2.1.5 ENGENHEIRO CIVIL

 3

00000896, Adriano Noia Ribeiro, 80.00, 2 / 00001863, Alexandre Monteiro da Cunha, 74.25, 7 /
00000554, Ana Carolina Xavier Pinheiro da Rocha, 61.25, 17 / 00001170, Andre Alves do Nascimento,
74.50, 6 / 00002227, Carlos Cunha da Rocha Junior, 65.50, 10 / 00000415, Cíntia Rejane Barreto
Bomfim, 64.00, 13 / 00000219, Daniel Brandao de Macedo Silva, 66.75, 9 / 00001247, Eduardo Lobão
Fernandes, 60.25, 18 / 00001719, Elaine Santana Silva, 63.00, 15 / 00001290, Gustavo de Almeida Gois,
63.25, 14 / 10102567, John Kenedy de Melo, 83.25, 1 / 00002239, Jorge Luiz de Oliveira Carvalho,
78.75, 3 / 00002286, Magda Moreira Gomes, 62.00, 16 / 00000832, Maria Auxiliadora Macêdo de Góis
Borges, 65.00, 11 / 10106023, Paulo Cesar Nascimento de Abreu, 72.75, 8 / 00001771, Paulo Vinicius de
Andrade, 78.00, 4 / 00001946, Roseanne Santos de Carvalho Lima, 75.25, 5 / 00000490, Sergio Bispo
Guimaraes, 64.75, 12.
2.1.5.1 Resultado final no concurso do candidato que se declarou portador de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota e classificação no concurso.
00000896, Adriano Noia Ribeiro, 80.00, 1.
2.1.6 ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO
00002214, José Joaquim da Silva Neto, 83.25, 1.
2.1.7 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA
00002064, Ana Maria Mendes de Mattos, 77.00, 2 / 00001316, Delmino de Souza Ferreira, 65.50, 5 /
00002240, Elifio Pedroza da Rocha Neto, 58.75, 9 / 10105587, Fabiane Pereira Teles, 62.25, 7 /
00001274, Jacqueline Fontes de Andrade, 70.00, 3 / 00002370, Luiz Carlos do Nascimento Andrade,
59.50, 8 / 30100221, Marcos Eanes Santos Souza, 66.50, 4 / 00001271, Marcos Paulo Reboucas Barbosa,
64.00, 6 / 00000567, Rodrigo da Silva Nascimento, 77.50, 1 / 00001659, Romulo Fauzi Menezes de Sá,
57.50, 10.
2.1.8 ENGENHEIRO ELETRICISTA
00002113, Dennis Viana Santana, 52.50, 7 / 00002120, Fabio Maranhao de Farias Santana, 59.50, 4 /
00001389, Francisco Barbosa Junior, 46.00, 8 / 00001340, Gustavo Lima Cruz, 79.50, 1 / 00002409, João
Pintofontes, 43.00, 9 / 00000185, Marco Aurelio Andrade Barros, 60.00, 3 / 10103387, Marcos Padua
Rabelo Costa, 58.00, 5 / 00001234, Sergio Ribeiro Leite, 73.00, 2 / 00000246, Willian Fonseca Santana,
57.00, 6.
2.1.9 ENGENHEIRO MECÂNICO
10103386, Carlos Magno Gazzaneo da Rocha, 64.50, 2 / 00002223, Wilson Luciano de Souza, 67.00, 1.
2.1.10 ENGENHEIRO QUÍMICO
00000329, Alberto Magno Menezes Vieira, 54.00, 3 / 00001861, Iolando Meneses Santos, 82.50, 1 /
10104543, Ivy Cristina Santos de Castro, 62.25, 2.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova de redação estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 20 de abril de 2006, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sergas2006.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
3.2 O resultado final no concurso dos candidatos aos empregos de nível superior fica devidamente
homologado nesta data pelo Diretor-Presidente da SERGAS.

ETELVINO DE OLIVEIRA FREITAS          LAURO DANIEL BEISL PERDIZ

Diretor-Presidente da SERGAS               Presidente da Comissão do Concurso